
 
 

                                                  
ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO 
CNPJ – 01.635.675/0001-70 

 

Portaria nº 001/2024 de 06 de maio de 2024 

 

Dispõe sob a designação dos servidores público municipal 

para compor a comissão de compras desta Câmara Municipal 

e dá outras providencias. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Fernando Falcão, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a necessidade de realização dos processos de contratações para o exercício 

financeiro de 2024, 

CONSIDERANDO ainda a exigência na Lei nº 14.133/2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar os servidores municipais o Sr. FRANCISCO DIONY SAORES DA SILVA, 

inscrito no CPF Nº 026.957.243-06, ocupante do cargo de PREGOEIRO e a Sra ANTONIA 

RAQUEL DE SOUSA BRITO, inscrita no CPF 604.915.523-33, ocupante do cargo AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, lotados na Câmara Municipal, para compor a comissão de compras, para 

conduzir os procedimentos de contratação direta desta Câmara Municipal. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Fernando Falcão (MA) Aos 06 dias do mês de maio do ano de 2024. 

 

 

 

_______________________________  

Jesualdo Ferreira dos Santos 

Presidente 

 

 


		2024-05-06T15:51:57-0300
	JESUALDO FERREIRA DOS SANTOS:88156230353




